
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:RINNOVO CONVENZIONE CON ISTITUTO ORTOPEDICO GALEAZZI SPA - PRESIDI 

SANT’AMBROGIO E SAN SIRO DI MILANO PER IL SERVIZIO DI MEDICINA 

TRASFUSIONALE – ANNO 2019 (RICAVO  COMPLESSIVO PRESUNTO € 723.000,00/ANNO). 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. DMP  ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Richiamate: 

- la legge del 21/10/2005 n. 209 “Nuova disciplina delle attività trasfusionali e della produzione nazionale 

di emoderivati”. 

- la DGR n. X/5235 del 31/05/2016 ad oggetto “recepimento degli accordi Stato-Regione del 20/10/2015 

(Rep. Atti 168/CSR) e del 14/04/2016 (Rep. Atti 61/CSR) in ordine alle tariffe di cessione degli 

emocomponenti e degli emoderivati e alle quote di rimborso per le attività svolte dalle associazioni e 

federazioni di donatori volontari di sangue” 

- la DGR n. XI/83 del 07/05/2018 ad oggetto: “Recepimento dell’accordo Stato-Regione del 25.05.2017 

(Rep. Atti 85/CSR) concernente lo schema tipo di convenzione tra le strutture pubbliche provviste di 

servizi trasfusionali e quelle pubbliche e private accreditate e non accreditate, prive di servizio 

trasfusionale per la fornitura di sangue e suoi prodotti e di prestazioni di medicina trasfusionale”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 0996 del 17/05/2017 avente ad oggetto “Convenzione con gli Istituti 

Sant’Ambrogio e San Siro Spa di Milano per il Servizio di Medicina Trasfusionale – Biennio 2017-2018”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1169 del 14/06/2017 avente ad oggetto “Revoca della deliberazione n. 0966 

del 17/05/2017 avente per oggetto “Convenzione con gli Istituti Sant’Ambrogio e San Siro Spa di Milano per 

il Servizio di Medicina Trasfusionale – Biennio 2017-2018”; 

 

Vista la nota del 2/04/2019, agli atti d’ufficio, con la quale l’Istituto Ortopedico Galeazzi Spa di Milano 

comunica il proprio interesse al rinnovo della convenzione di che trattasi per i presidi  Sant’Ambrogio e San 

Siro per l’anno 2019; 

 

Pag.: 1/17

Deliberazione n. 0002430    del 28/11/2019 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto del parere favore espresso dalla Direzione Medica del Presidio San Carlo, con nota in data 

19/4/2019, agli atti d’ufficio, valutate le esigenze di servizio e acquisito il parere favorevole del Direttore del 

S.I.M.T; 

 

Dato atto che al personale dipendente per l’attività svolta non viene riconosciuto alcun compenso aggiuntivo 

essendo questa effettuata durante la normale attività di servizio; 

 

Visto il testo convenzionale, allegato e parte integrante del presente atto; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare il rinnovo della convenzione per il Servizio di Medicina Trasfusionale in accoglimento 

della richiesta formulata dell’Istituto Ortopedico Galeazzi Spa di Milano – Presidi  Sant’Ambrogio e 

San Siro, secondo le modalità, le condizioni ed i termini di cui all’allegato testo, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, comprensivo anche delle procedure organizzative concordate e 

condivise con la controparte dal SIMT di questa ASST; 

 

2. di dare atto che la durata della convenzione decorre dalla data di sottoscrizione della stessa sino al 

31.12.2019, con possibilità di eventuale proroga o rinnovo alla scadenza, previo accordo tra le parti. 

Eventuali rapporti pregressi saranno regolati, secondo le condizioni previste nella convenzione stessa; 

 

3. di dare atto che i ricavi derivanti dall’attività svolta nell’anno 2017 pari a € 714.360,27, periodo 1 

gennaio -31 dicembre 2017,  sono stati contabilizzati nel conto economico n. 4B030509 (rimborso per 

cessione di sangue ed emocomponenti verso privati) del Bilancio d’Esercizio 2017; 

 

4. di dare atto che i ricavi derivanti dall’attività svolta nell’anno 2018 pari a € 722.868,35, periodo 1 

gennaio -31 dicembre 2018, sono stati contabilizzati nel conto economico n. 4B030509 (rimborso per 

cessione di sangue ed emocomponenti verso privati) del Bilancio d’Esercizio 2018; 

 

5. di introitare i ricavi presunti pari a € 723.000,00 al conto n. 4B030509 (rimborso per cessione di sangue 

ed emocomponenti verso privato), del Bilancio d’Esercizio 2019; 

 

6. di stabilire, pertanto, che al personale dipendente per l’attività svolta non viene riconosciuto alcun 

compenso aggiuntivo essendo questa effettuata durante la normale attività di servizio; 

Pag.: 2/17



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. DMP 

Attività Libero- Professionale” in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è 

affidata al Direttore del SIMT, ferma restando la responsabilità della S.C. Economico-Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul  sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 

17 comma 6 L.R. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/17



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 723.000,00  I 4B030509 - Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso
privati 203070301 2019

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Sonia Flora

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Nicola Orfeo

Pag.: 4/17

Il presente atto si compone di n. 17 pagine, di cui n. 13 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/17



Pag.: 6/17



Pag.: 7/17



Pag.: 8/17



Pag.: 9/17



Pag.: 10/17



Pag.: 11/17



Pag.: 12/17



Pag.: 13/17



Pag.: 14/17



Pag.: 15/17



Pag.: 16/17



Pag.: 17/17


		2019-11-28T14:54:18+0100


		2019-11-28T14:59:57+0100


		2019-11-28T15:05:21+0100


		2019-11-28T15:11:20+0100




